
Dziennik Ustaw Nr 13 - 491- Poz. 60 

60 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 14 stycznia 1998 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół rolniczych 
i gospodarki żywnościowej, w tym również nauczycieli szkół zaocznych, oraz zasad zaliczania do wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość. 

Na podstawie art. 42 ust. 9 ustawy z dnia 26 stycz
na 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin gru
powych i indywidualnych zajęć dydaktycznych, wy
chowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpo
średnio z młodzieżą i słuchaczami przez pedagogów 
i psychologów zatrudnionych w szkołach rolniczych 
i gospodarki żywnościowej w pełnym wymiarze go
dzin ustala się na 20 godzin. 

§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz
nych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin w kształceniu zaocznym wynosi rocznie 648 go
dzin. 

§ 3. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształce

niu zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć prak
tycznych i konwersatoriów, 

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oce
niania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyj
nych, z wyjątkiem egzaminów wstępnych, dyplo
mowych i dojrzałości, licząc poprawienie trzech 
prac za 1 godzinę zajęć, 

3) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzami
nów dojrzałości, 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, 
w wyjątkiem wstępnych i dyplomowych, w wymia
rze ustalonym przez dyrektora szkoły. 

2. Każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 1 pkt 
1 i 3, faktycznie realizowanych w niedziele i święta, li
czy się za 2 godziny zajęć. 

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez 
godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut, 
a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut. 

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczy
ciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 

dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje 
w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel 
obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymia
ru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia przyjmuje się, 
według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godzi
ny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności 
w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących 
po stronie pracodawcy. 

5. Odbyte godziny zajęć wymienionych w ust. 1 
oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz 
nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie praco
dawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru go
dzin zajęć, są godzinami ponadwymiarowymi. 

§ 4. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczy
ciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, prowadzące
go zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze godzin 
zajęć, ustala się według przedmiotu, dla którego wy
miar jest korzystniejszy, jeżeli nauczyciel naucza tego 
przedmiotu co najmniej w połowie obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć. 

2. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydak
tycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczy
cieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu 
uzupełnienia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych ustala się według zasad określonych 
w ust. 1. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zaJęc na
uczyciela wlicza się również godziny nadzorowania 
i przeprowadzania egzaminów dojrzałości. 

4. Zasady określone w ust. 3 stosuje się odpowied
nio do dyrektorów szkół oraz innych nauczycieli, któ
rym powierzono stanowiska kierownicze, jeżeli czyn
ności związane z nadzorowaniem pisemnych egzami
nów dojrzałości i przeprowadzaniem egzaminów ust
nych przekraczają obowiązujący ich wymiar godzin za
jęć. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 



- 492-

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1998 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 410,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 160,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań f inansowych spółek akcyjnych i innych pod

miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1000,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawi erającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 26,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 41,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawie rająceg o dokumenty i informacje o dzia
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, żró
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 90,00 zł . 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła
ty na konto BPH S.A. XVI Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w t rakc ie roku wydawniczego nie bę
dzie uwzględniona. Wyjątek stanowi rozwiązanie (likwidacja) firmy prenume ruj ącej o raz uzasadnione wydarzenia lo
sowe osób fizycznych. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika o ra z wpłaty poniżej ceny p ren umeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki możn a n abywać na podstawie nadesłanego zamówien ia w Wydziale Wydawn ictw i Pol igrafii 
Gospoda rstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Pows i ńska 69(7 1, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręcze nia poszczegó lnych numerów zg łaszać na leży na p i śmie do Wydziału Wydawn ictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pom ocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69(7 1, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu n astępnego kolejnego numeru 

o wsze:kich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy n iezwłoczn i e info rmować na piśmie Wydział Wydawnictw i Polig rafii 
Gospodarstw a Pom ocniczego Kancela rii Prezesa Rady M inist rów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3.00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydzial Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kance larii Prezesa Rady M inistrów 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydzi ale Wydaw nictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancela r ii Prezesa Rady M inistrów 
ul. Powsińska 69(7 1. 02-903 Warszawa 

Zam . 57tN/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 7 zł 20 gr 


